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Skatteminister Kristian Jensen 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28  

1402 København K  

 

Bilag 1, Afgiftsfritagelse for el-biler, henvendelse til 

skatteministeren 

Kære Kristian Jensen 
 
I Københavns Kommune er vi politisk meget optaget af at fremme 
transport, som er miljømæssig bæredygtig, og som kan bidrage til at 
nedsætte CO2-udslippet og luftforureningen fra den københavnske 
trafik. Københavns Kommune ønsker at reducere CO2 udledningen fra 
trafikken med 5.000 tons fra 2005 til 2015. En vigtig forudsætning 
herfor er, at flere københavnere vælger at skifte deres benzin- og 
dieseldrevne bil ud med en elbil. Elbiler udleder væsentlig mindre 
CO2 end benzindrevne biler, og samtidig kan de køre på vedvarende 
energi. Bilernes batterier kan endda bruges som lager for 
overskydende energi. 
 
Københavns Kommune arbejder på at skabe en infrastruktur til elbiler 
i København, og kommunen har i efteråret givet tilladelse til 
opsætning af ladestandere flere steder i byen. Elbiler kan i 
modsætning til benzin- og dieseldrevne biler parkere gratis i 
betalingszonerne1. Afgiftsfritagelsen formodes at være et incitament 
til at udskifte den benzin- og dieseldrevne bil med en elbil. 
Københavns Kommune ønsker derfor kendskab til regeringens 
langsigtede planer vedrørende afgiftsfritagelse for el-biler. Bliver den 
nuværende ordning med afgiftsfritagelse forlænget, gjort permanent 
eller afskaffet? Såfremt regeringen påtænker at afskaffe 
afgiftsfritagelsen for el-biler, vil det være væsentligt for os at vide, 
hvorledes afviklingen skal foregå. 
 
Af hensyn til vores og vores samarbejdspartneres planlægningsarbejde 
anmoder vi om en snarlig udmelding om afgiftsforholdene for el-biler 
på længere sigt. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bo Asmus Kjeldgaard 
 

                                                 
1 Jf. Færdselsloven § 92 og Bekendtgørelse om standsning og parkering i 
København § 8 ”Fritaget for betaling inden for P-zonerne med 

betalingsparkering er: […] d) Eldrevet motorkøretøj.” 
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